en bas: Auus est pater patris, proauus pater aui, atauus autem pater proaui.

f. 7v, 1-6v, 8-57: HORATIVS, *Carmina seu Odae* (cum glossis).

La plupart des gloses sont tirées des *Scholia* de Ps. Acro.

titre, f. 7v: AD MECENATEM.

(glose): Metrum asclepiadeum constans ex spondeo et duobus coriambis pirrichio siue iambo (cf. H. J. BOTSCUYVER, *Scholia in Horatium λψ codicum Parisinorum latinorum 7972, 7974, 7971*, Amsterdam, 1935, p. 3 lignes 4-5, et *Scholia in Horatium...*, 1939, p. 6 lignes 1-2).

(marge inférieure): Satira dicta est apud Romanos carmen maledicuum et ad carpenda hominum uitia compositum... / ... in huiusmodi carmine multa simul poemata COMPREHENDANTVR (5 lignes — extrait un peu abrégé, avec variantes de DIOMEDES, *Ars grammatica*, liv. III, éd. H. KEIL, *Grammatici latini*, I, Teubner, 1857, p. 485-486. Il est interpolé dans les *Commentarii in Horatium* de PORPHYRIO dans les mss Paris, Bibl. nat. 7987 (xve s.), f. 101v et 7988 (xve s.), f. 119-120).

(texte) inc., f. 1: MAECENAS atauis edite regibus...

(gloses), marge supérieure: Hanc odem scribit ad Mècenatem exponens uarias hominum uoluntates et uaria ingenia... / ... ita apud Latinos artis huius auctor (4 lignes).

marge droite: An dicitur duxisse originem ab Etruscis regibus et contempsisse senatoriam dignitatem mansisse autem in equestri ordine... (Ps. ACRO, éd. cit., I, p. 13).

marge gauche: Presidium illi erat non solum a morte illum liberavit sed insuper Augustum sibi conciliauit et etiam sibi multa donauit... (cf. I, 1, v. 2; Ps. ACRO, éd. cit., I, p. 14, variantes, et BOTSCUYVER, *ouvr. cit.*, 1935, p. 4 lignes 15-17).

(texte), f. 5v:... Castra febellit // (I, 10 v. 16).

f. 6-6v (xve s.): I, 10 v. 17-12 v. 42.

f. 8: // Sequa paupertas et auitus apto... (I, 12 v. 43).

f. 18, liv. II: Q. HORATII FLACHI CARMINVM LIBER .I. EXPLICIT INCIPIT LIBER II AD ASINVM POLLIONEM CONSVLAREM VIRVM. Pracmatice tetracolos.

[M]OTVM EX METELLO CONSVLÉ CIVICVM...

(gloses), marge droite: Hac ode scribit ad Asinium Pollionem consularrem poetice et rethorice peritum scribendarum etiam tragediarum studio doctum... / ... et Afranio consulibus (11 lignes, cf. Ps. ACRO, *éd. cit.* I, p. 137).

suivi de: ORDO EST. O (?) A. Pollio qui es insigne presidium mestis rebus et consulenti curie tractas opus plenum... / ... et causas belli (4 lignes non identifiées).

(texte), f. 28v, liv. III:... AD CHOROS VIRGINVM.

ODI PROFANUM VVLGVS ET ARCEO...

f. 46, liv. IV: LIBER IIII AD VENEREM // f. 46v // ALLEGORICOS A SE AFFIRMAT EX INTERMISSO scribi.